ЗАМЕСТИТЕЛЬ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ
ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. МОСКВА

Е^.Г.Ясину
Е.Т.Гайдару

Прошу оказать содействие в
подготовке программы.

. Б.Немцов

\ ' !'

\

" 17 " августа 1998 г.

БН-П7-23941

РАЗОСЛАТЬ

Какие документы (копии)
Письмо администрации Кемеровской об-
ласти от 03.08.98 № 25/283
(вх.2-55297 от 18.08.98) на 2 л.

Кому
Е.Г.Ясину, Е.Т.Гайдару (103918, Москва,
Газетный пёр.75Г1^ститут экономических
проблем переходного периода), админист-
рации Кемеровской области.
С-ту Б.Е.Немцова,
оригинал - Департаменту реформирования
промышленности и конверсии

Михайлов В.А.
Мнёв Г.А.

205-53-91
" 19 " августа 1998 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

650099, г.Кемерово, Советский пр-т.
62 тел.36-43-33, факс 36-34-09

E-mail: postmaster@ako.kemerovo.su
Правительственная почта : АР-Кемеровская обл.

от N
HaN от

Заместителю Председателя
Правительства Российской
Федерации
НЕМЦОВУ Б.Е.

Уважаемый Борис Ефимович!

Принятая Правительством программа стабилизации
экономики, естественным образом требует своего регионального
развития.

В процессе анализа экономической ситуации и подготовки к
заседанию Правительства посвященного вопросу стабилизации
ситуации в Кемеровской области, стало очевидным, что без
глубоко разработанной антикризисной программы не обойтись.

С одной стороны, она должна органически стыковаться с
федеральной программой, отражая весь диапазон организационных
и экономических мер предпринимаемым государством на
внутренних и внешних уровнях, с другой - эти меры должны
носить прикладной региональных характер.

Мы глубоко убеждены, что без привлечения
высококвалифицированных, обладающим соответствующим
опытом и информации специалистов не обойтись.

Вместе с этим, в настоящее время область не располагает
необходимыми для этого финансовыми средствами.

Прошу вас, уважаемый Борис Ефимович, как Заместителя
Председателя Правительства, курирующий вопросы ТЭКа,
естественных монополий и промышленности и как Председатель
федеральной МВК оказать содействие в направлении группы
экспертов способных разработать к заседанию Правительства
Российской Федерации и в дальнейшем внедрить программу по
стабилизации ситуации в регионе.

На наш взгляд, такую работу не может осуществить
отдельно взятый институт или ведомство, поэтому со своей

БН-П7-23941

6010'}

mailto:postmaster@ako.kemerovo.su

стороны, мы обратились к руководству Института экономики
переходного периода и Е.Г. Ясину с просьбой оказать
соответствующее содействие и принять участие в этой работе.

Телефаксы прилагаются.
Прошу Вас также принять меня перед заседанием

Правительства. Дату прошу согласовать в рабочем порядке.

Губернатор
Кемеровской области

А.Г. Тулеев